
UCHWAŁA NR V/ 27 /2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 14 sierpnia 2024 roku 

 

 

 w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso od 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 333, z 2023r. poz. 1450), art. 6 ust. 12 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70), art. 6 ust. 

8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz  art. 

28 §4, art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz.2383, poz. 2760, z 2024r. 879) Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości na 

terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą od podatników będących osobami fizycznymi w drodze 

inkasa. 

2. Inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych powierza się 

sołtysom poszczególnych sołectw z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za inkaso od sumy prawidłowo zainkasowanych 

i terminowo przekazanych na rachunek bankowy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą pobranych 

opłat, w wysokości określonej procentowo w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Inkasenci zobowiązani są wpłacić zainkasowane kwoty podatków w kasie Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą lub na rachunek bankowy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

nr 95 9291 00010023 4900 2000 0010 w ciągu 3 dni od dnia ustawowego terminu zapłaty podatku. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 14 

lutego 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso od podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/ 27 /2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 14 sierpnia 2024 

 

W związku z nowymi wyborami sołtysów istnieje konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso od podatku od nieruchomości, 

rolnego leśnego. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

  do uchwały nr V/27 /2024 

Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście na Pilicą 

  z dnia 14 sierpnia 2024 roku 

 

Wykaz sołtysów 

 

Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa Stawka prowizji (%) 

  1. Bełek  Maria Kamińska  8 

  2. Bieliny  Karol Ozimek  7 

  3. Nowe Bieliny  Małgorzata Olszak 8 

  4. Dąbrowa - Józefów  Jadwiga Pęzik  7,5 

  5. Domaniewice  Sławomir Zgieb 7 

  6. Godzimierz  Ewa Jakubiak  8 

  7. Gostomia  Karolina Rojek 7 

  8. Jankowice  Agnieszka Kwapisz  7,5 

  9. Łęgonice  Zdzisław Pęzik  7,5 

10. Nowe Łęgonice  Teresa Bujak  7 

11. Pobiedna  Marek Jodłowski  7,5 

12. Promnik  Iwona Żegnałek  16 

13. Prosna  - Gilówka Andrzej Czarnecki  10,5 

14. Rokitnica  Magdalena Grzyb  7 

15. Rosocha  Arkadiusz Szczepański  7 

16. Rudki  Emilia Dziedzic  8 

17. Sacin  Jacek Pakuła  12 

18. Sańbórz  Ewa Woźniak  9 

19. Strzałki  Karolina Kramarz  8 

20. Nowe Strzałki - Zalesie Karolina Kącka  8 

21. Świdrygały, Kol. Świdrygały  Małgorzata Iwanicka 13,5 

22. Borowina, Waliska  Grzegorz Solarek  7,5 

23. Wał  Marzena Kulczycka 16 

24. Wierzchy Lidia Gaca  8 

25. Wola Pobiedzińska  Mirosław Prusiński 13 

26. Wólka Magierowa i Wólka 

Ligęzowska  

Hanna Majchrowska 8 

27. Żdżarki  Krzysztof Woźniak  7 

28. Żdżary  Sławomir Olborski  7,5 

 
 

 


